
 1 

 

ΘΕΜΑ: «Σύστημα Διοίκησης με Στόχους του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΥΔΙΜΗΔ) για το έτος 

2013» 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις : 
 
α) Του άρθρου 3 του ν.3230/2004 «Καθιέρωση συστήματος διοίκησης με στόχους, 

μέτρηση της αποδοτικότητας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 44/Α΄/11.2.2004) 
 
 
 β) Του Π.Δ. 320/1988 (ΦΕΚ 149/Α΄/5.7.1988) «Οργανισμός των Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Προεδρίας της Κυβέρνησης», όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

Ταχ. Δ/νση:     Βασ. Σοφίας 15 
                    106 74, Αθήνα 
 
Πληροφορίες:  Τατιάνα Λάσκαρη 
   
Τηλέφωνο:      213131465             
e-mail:           t.laskari@ydmed.gov.gr 
                                             

  
 
 
Αθήνα,   22 Μαρτίου 2013 
 
 
Αριθμ. Πρωτ.:ΔΙΠΑ/Φ.3.2.1/οικ.8236  
 
  

   ΑΔΑ: ΒΕ2ΠΧ-134



 2 

 γ) Του Π.Δ.373/1995 (ΦΕΚ 201/Α΄/14.9.1995) «Συγχώνευση των Υπουργείων 
Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εσωτερικών στο Υπουργείο Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του» 

 
 δ) Του άρθρου 24 του ν.3200/2003 (ΦΕΚ 281/Α΄/9.12.2003) «Τροποποιήσεις του 

Ν.1388/1983 «Ίδρυση Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης», Ίδρυση Εθνικής 
Σχολής Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» 

 
ε) Του Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ 147/Α/27.06.2011) «Διάσπαση του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) 
Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης,….». 

 
στ) Του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Δι@ύγεια 
και άλλες διατάξεις» 

 
ζ) Του Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ 141/Α/2012) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 
 
 
2. Τις προτάσεις: 

 
 Των Γενικών Διευθύνσεων Διοικητικής Υποστήριξης, Οικονομικών 

Υπηρεσιών, Κατάστασης Προσωπικού, Διοικητικής Οργάνωσης & 
Διαδικασιών, Διοικητικού Εκσυγχρονισμού 

 Του Τμήματος Κοινοβουλευτικού Ελέγχου 
 Της ΥΑΠ 
 Της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικού Σχεδιασμού & Εφαρμογής 

Προγραμμάτων 
 Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Διοικητική Μεταρρύθμισης 
 Του Εθνικού Τυπογραφείου 
 Του ΕΚΔΔΑ 
 Του ΣΕΕΔΔ 

     
 

3. Την ανάγκη αποτελεσματικότερης λειτουργίας των Δημοσίων Φορέων και 
βελτίωσης των παρεχόμενων υπηρεσιών προς τους πολίτες και τις επιχειρήσεις  

 
 

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕ2ΠΧ-134



 3 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

1. Καθορίζουμε: 
 Στις Γενικές Διευθύνσεις Διοικητικής Υποστήριξης, Οικονομικών 

Υπηρεσιών, Κατάστασης Προσωπικού, Διοικητικής Οργάνωσης και 
Διαδικασιών, Διοικητικού Εκσυγχρονισμού 

 Στο Τμήμα Κοινοβουλευτικού Ελέγχου 
 Στην ΥΑΠ     
 Στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ Διοικητική Μεταρρύθμιση  
 Στην Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού & Εφαρμογής 

Προγραμμάτων 
 Στο Εθνικό Τυπογραφείο 
 Στο ΕΚΔΔΑ 
 Στο ΣΕΕΔΔ 

 
            του ΥΔΙΜΗΔ ως στόχους, για το έτος 2013, αυτούς που περιλαμβάνονται 

στους συνημμένους πίνακες που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος  της 
Απόφασης αυτής. Η έγκριση στοχοθεσίας 2013 τελεί υπό την επιφύλαξη της 
ανακατανομής των ως άνω στόχων στις νέες οργανικές μονάδες συνεπεία 
των μεταρρυθμιστικών δράσεων, οι οποίες εγκρίθηκαν από το Κυβερνητικό 
Συμβούλιο Διοικητικής Μεταρρύθμισης και θα αποτελέσουν τη δομή του 
νέου οργανισμού του ΥΔΙΜΗΔ. 

 
2. Οι Προϊστάμενοι των ως άνω Γενικών Διευθύνσεων, καθώς και οι 

Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων/Μονάδων και Τμημάτων αυτών να 
μεριμνήσουν για την υλοποίηση των καθορισμένων στόχων και να ελέγχουν 
την πορεία υλοποίησής τους ανά τρίμηνο.    
 
 

 
 

   
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

& ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
 

 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ 

 
 
 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕ2ΠΧ-134



 4 

 
Εσωτερική Διανομή : (ηλεκτρονικά) 
 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφεία κ.κ. Γενικών/Ειδικών Γραμματέων ΥΔΙΜΗΔ 
4. Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
    Διοικητικής Υποστήριξης  
    κ. Δ. Παπαδημητρόπουλο 
5. Προϊσταμένη Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
    κ. Γ. Βαλατσού 
6. Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης  
    Κατάστασης Προσωπικού  
    κ. Ε. Δημητρίου 
7. Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης  
    Διοικητικής Οργάνωσης και Διαδικασιών  
    κ. Ν. Μιχαλόπουλο 
8. Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
    Διοικητικού Εκσυγχρονισμού  
9. Προϊστάμενο Τμήματος Κοινοβουλευτικού Ελέγχου 
    κ. Θ. Δεβενέ 
10. Προϊστάμενο ΥΑΠ  
    κ. Φ. Κακλαμάνη 
11. Προϊσταμένη ΕΥΣΣΕΠ  
     κ. Β. Μουστακάτου 
12. Προϊσταμένη Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΔΜ  
     κ. Α. Καρκούλη-Καραμαντζάνη 

ΑΔΑ: ΒΕ2ΠΧ-134


